[bookmark: _GoBack]

	«УТВЕРЖДАЮ»
Директор
Федерального государственного бюджетного научного учреждения Института биологии развития имени Н.К.Кольцова РАН

_______________А.В. Васильев

« 20  »  марта   2017 г.

Приложение 2
к ПОРЯДКУ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
Подразделения Уникальная научная установка
«Коллекция клеточных культур»
Института биологии развития им. Н.К. Кольцова РАН
(ККК УНУ ИБР РАН)

ФОРМА Договора на оказание услуг  ККК УНУ ИБР РАН

Договор на оказание услуг
УНУ «Коллекция клеточных культур» ИБР РАН № _____

г. Москва
«     »_______ 201_ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии развития им. Н.К. Кольцова Российской академии наук (ИБР РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Васильева Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и    ____ полное название организации_____             (сокращенное название организации), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице       должность         ФИО             , действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия договора

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем за обусловленную сторонами Договора плату услуг по материально-техническому обеспечению научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (далее «Услуги»).
1.2. В рамках оказания Услуг по настоящему Договору Исполнитель оказывает Заказчику услуги по (пример: разморозке и культивированию клеточной линии    название линии     ).
1.3. Услуги оказываются на территории и с использованием оборудования Исполнителя.

2. Сроки оказания Услуг

2.1. Срок начала оказания Услуг: со дня заключения настоящего Договора.
2.2. Срок окончания оказания Услуг: ____ календарных дней со дня заключения настоящего Договора.
2.3.  Исполнитель по согласованию с Заказчиком вправе досрочно оказать Услуги и сдать их результат в установленном Договором порядке.

3. Порядок оказания и приема-передачи Услуг

3.1. Исполнитель оказывает Услуги в точном соответствии с условиями настоящего Договора, при условии своевременного предоставления Заказчиком материала (при его наличии) и всей информации необходимой и достаточной для своевременного качественного оказания Услуг.
3.2. Прием Заказчиком Услуг оформляется Актом приема-передачи оказанных услуг.
3.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта и прочих материалов, обязан направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки Услуг. Если в течение указанного срока Заказчик не подпишет Акт или не направит мотивированный отказ, то Акт подписывается Исполнителем в одностороннем порядке и Услуги считаются оказанными в полном объеме.
3.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, выполняемых Исполнителем, и сроков их выполнения.

4. Оплата услуг по договору и порядок расчетов

4.1. Стороны настоящего Договора установили, что стоимость услуг Исполнителя составляет      сумма цифрами      (      сумма прописью       ) рублей.
4.2. Оплата услуг осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта оказанных услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. Заказчик при использовании данной клеточной линии в своих исследованиях и работах при опубликовании полученных результатов обязан указывать в публикациях, дипломных, диссертационных работах, устных докладах, а также в отчетных материалах работ, выполняемых по программам и договорам, что источником получения данной клеточной линии является УНУ «Коллекция клеточных культур» ЦКП ИБР РАН.
5.2. Заказчик не имеет права передавать на возмездной или безвозмездной основе клетки данной линии третьим лицам.
5.3. Сторона Договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества, а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях, если бы ее права и интересы не были нарушены.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий Договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений.
6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия.
7.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами Договора и скреплены печатями сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7.4. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий Договора одной из сторон, или в иных случаях, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством.
7.5. Прекращение срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны Договора от расчетов по Договору и ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
7.6. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон Договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего Договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

13. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное  государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии развития им. Н.К. Кольцова Российской академии наук
Сокращенное наименование – ИБР РАН
           Место нахождения:
 Российская Федерация,
 119334, г. Москва, ул. Вавилова, д. 26
 ИНН 7736044850       КПП 773601001
       Банковские реквизиты:
  УФК по г. Москве (ИБР РАН л/с 20736Ч04040), р/с 40501810845252000079
  в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва (ГУ Банка России по ЦФО)
  БИК 044525000
  ОГРН 1027700450800
  ОКПО 02699062, ОКТМО 45398000,
       Телефон/факс: +7 (499) 135 33 22

Исполнитель     						Заказчик
Директор
ИБР РАН

 ___________         А.В. Васильев			           ____________      ____________

«__»_________ 201__ г.				                   «__»_________ 201__ г.

       МП						            МП